ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 004/2021

CONVOCAÇÃO ACT

A Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga. Após a distribuição das vagas o candidato munido dos documentos relacionados no Título 14, Item
14.8 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 004/2021, deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta
e oito horas), contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento, para
tratarem de assuntos referentes às contratações temporárias para o ano letivo de 2022.
Salientamos que o candidato que não se apresentar no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem
como, aquele presente que não aceitar nenhuma das vagas oferecidas, continuará na ordem de classificação,
entretanto, deverá aguardar o término da lista de candidatos para uma nova chamada. Os candidatos que não
apresentarem todos os documentos solicitados até a data aprazada, serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 08h30min

65 Ester Rosa Rocha

66 Jeanine Pinheiro

67 Cleusa AndrÉ Santana

68 Marina Costa

69 Nereida de Cassia Oliveira

70 Dalva Blandina Marcelino

71 Thais de Andrade Sousa

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 08h30min

27 Ivana Wallbach Doria
28 Jennifer de Sousa Ferreira Piacentini

29 Jaqueline Novaes Luz Menon

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 08h45min

26 Morgana Fernandes Fraga

27 Virginia de Souza Martins

28 Kelly Brondani

CARGO: PROFESSOR DE ARTE
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 08h45min

27 Olgaelize Bezutti

28 Fernando Moreira da Silva

29 Marilene Lima Benitez

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 08h45min

32 Fernando Duarte Ferreira
33 Melissa Schonbachler Pereira
34 Claudemir Bresolin
35 Carlos Alexandre Port Mendonça

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 09h

31 Bruna Isabel de Souza Linhares
32 Marcelo Negri Costa
33 Janaina Borgonha Santana
34 Norma Anziliero

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 09h

81 Marcelo Quevedo de Godoi
82 Morgana Minatti
83 Maritana Andressa Gallo Gomes
84 Pedro Henrique Cardoso

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DANÇA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 09h

02 Bruno Sales GonÇalves

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – SURF/SKATE

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 09h

03 Luiz Alessandro Meneghelli

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – PATINAÇÃO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 09h

02 Cynara Amanda Barbieri de Oliveira

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 09h15min

292 Tatiana Barbosa Martins

293 Yanka Rebelo Hillmann

294 Josiane Aparecida Rocha Leite

295 Claudia Maria Gouvea

296 Daiana Paula de Oliveira

297 Mariele Caroline Figueira Martins

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

CARGO: PROFESSOR DE LIBRAS

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 09h30min

01 Anderson Ari Nicolau

02 Deise Mara Ribeiro Wyzykowski

03 Elisama Fidélis Muñoz

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (06) SEIS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 24/02/2022 às 09h30min

20 Suelen Santos de Carvalho
21 Juliana Medeiros
22 Luana Muniz de Camargo
23 Maria José Alves Costa
24 Vanessa Cristina Godoy Aguiar Orlonski
25 Claudia Ivania Krenkel
26 Ana Carla Amaral Rambo
27 Longuina Schumovski
28 Fabiana Bonin
29 Marilza Adriana Harthemam
30 Angela Trevisol

Balneário Camboriú, 22 de fevereiro de 2022.

ELISABETE DE ALMEIDA SOUZA
Diretora Geral

Secretaria de Educação
Portaria n° 27578/2021

Matrícula n° 43544